ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月２１日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 エビケン様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 エビケン様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 エビケン

所在 栃木県宇都宮市屋板町４５０－３

代表者名 代表取締役 平野 貴之

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●コンプライアンスマニュアル（従業員の行動基準や基本方針等）を作成・周知

●コンプライアンスに関する研修の実施

●内部監査・モニタリングの実施

【具体的な取組】

会社の信用とステークホルダーの利益を守るため、強固なコンプライアンス体制の構築と意識の醸成を図ります。

コンプライアンス

●環境マネジメントシステム「ISO14001」認証取得

●環境に配慮した最新重機の優先利用

●廃棄物の分別徹底とリサイクル推進

【具体的な取組】

環境に配慮した仕事を積極的にすることで、地域の豊かな自然環境の保全や地球温暖化防止に貢献してまいります。

環境に配慮した仕事

●地元人材の積極採用

●インターンシップや職場体験の受入れ

●災害リスクに備えた地域インフラの整備

【具体的な取組】

地域雇用創出・地域の発展・地域住民の安心、安全を守るために、地域貢献活動に全力で取り組みます。

地域社会に役立つ仕事

●資格取得費用の補助、資格手当付与制度の整備

●技術研修の強化による若者の活躍を目指した「人財」育成

●連続休暇の制度化、時短勤務制度の充実によるワークライフバランス向上

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2022年9月21日

株式会社　エビケン

代表取締役　平野 貴之

弊社は、経営理念である「安心・信頼そして社員の幸せの追求」のもと、建築業に従事していま

す。「安心と信頼を第一に、丁寧で迅速な仕事」をモットーに、組織・個人の成長、品質・安全・

納期の徹底追及、お客さまの満足度向上により、地域社会の発展に貢献します。

株式会社　エビケン